
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_3_02 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  3. Hospodaření s penězi 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  21. 12. 2013 

anotace 
Nekalé obchodní praktiky – informace o různých lákadlech obchodníků: škrtách na cenovkách, časově 

omezených nabídkách, předváděcí akce, nevyžádané nabídky, oznámení o výhře. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. Ptejte se žáků na další nekalé praktiky obchodníků.  

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 

 Jakeš, J. a kol. (2011). Finanční gramotnost pro druhý stupeň základní školy. Praha: Nakladatelství 

Fortuna. ISBN 978-80-7373-089-5 

 



HOSPODAŘENÍ S PENĚZI 

Materiál č. 3_02: 

Nekalé obchodní praktiky 



Škrty na cenovkách 

Původní cena může být vymyšlená.  

Zvažte, zda je nová cena pro vás přijatelná. 



Časové omezení nabídky 

Cílem je donutit Vás k okamžitému nákupu. 



Léčivé účinky (předváděcí akce) 

„Odzdravné účinky 

při použití těchto 

pánví.“ 

„Nic se 

nepřipaluje.“ 

„Lze smažit bez 

oleje.“ 

Většinou se jedná o obyčejné výrobky značně předražené. 



Nevyžádané nabídky zboží 

Telefonní nabídky zboží, které nechcete. 

Emailové novinky různých obchodů. 

Lze odhlásit! 



Oznámení o výhře (pokud si koupíte ...) 

Většinou taková výhra ani neexistuje. 

Tyto nabídky ignorujte! 



Zdroj 

 Jakeš, J. a kol. (2011). Finanční 

gramotnost pro druhý stupeň základní 

školy. Praha: Nakladatelství Fortuna. ISBN 

978-80-7373-089-5 

 


